

(붙임1)



2022년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 1월 1일 부터
2022년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 4월

녹 산 농 업 협 동 조 합

조 합 장 이 정 호

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.02.17	51명	<ul style="list-style-type: none"> - 2021년도 결산보고서 의결의 건 - 임원보수 및 실비변상규약 개정의 건 - 조합원인 비상임이사 선출의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.25	10명	<ul style="list-style-type: none"> - 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건 - 2022년도 이용고배당항목 및 배점 결정의 건 - 차입금 최고한도 결정의 건 - 2022년도 경제사업 무보증 신용여신취급 신용평가생략 대상 및 금액계속적용 결정의 건 - 2022년도 경제사업 무보증 신용여신 예외취급 결정의 건 - 2022년도 농·축산물 등 출하수수료 징수율과 출하장려금 지급을 결정의 건 - 2022년도 법인체별 출하선도금 지원○료청 한도 결정의 건 - 2022년도 출하선급금 지급기준 등 기본방침 결정의 건 - 장학금 지급대상자 선정의 건 - 사업계획 변경 및 영농지원사업 지원기준 결정의 건 - 업무규정 개정의 건 - 직원급여규정 개정의 건
2022.02.04	10명	<ul style="list-style-type: none"> - 독립된 감사인의 감사보고서(외부회계감사)
2022.02.24	10명	<ul style="list-style-type: none"> - 조합원자격심사 및 가입승낙의 건 - 탈퇴조합원 지분환급의 건 - 상호금융대출 동일인당 대출한도 결정의 건 - 인사위원회·리스크관리위원회·대출심사위원회·경제사업 여신심사위원회 위원 선출의 건
2022.03.30	10명	<ul style="list-style-type: none"> - 조합원자격심사 및 가입승낙의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소
본점(주사무소)	부산시 강서구 낙동남로 524
태야지점	부산시 강서구 미음국제2로가길 1
신호지점	부산시 강서구 신호산단2로 21 107,108호
지사지점	부산시 강서구 과학산단로306번길 10 115동 107호
학교급식지원센터	부산시 강서구 낙동남로 569

나. 인원 현황

구분		인원수
인원	조합장	1
	상임이사	1
	이사	8
	감사	2
일반직원		23
비정규직원		12
합계		47

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 정기총회 시 조합원자녀 21명에 대한 장학금 약10백만원을 지원하였으며, 전 조합원에 대한 친환경퇴비(유박) 11포를 무상지원 하고 있음.
- 금년에도 조합원 경조사에 대한 경조금 지급, 건강검진 등 각종 조합원 지원사업을 실시할 예정입니다.

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 9,028백만원으로 계획대비 48.2%달성 및 전년 동기대비 1,176백만원, 15.0% 성장함.
- 그중에서 판매사업은 작목반활성화 등으로 7,395백만원의 실적을 달성하였으며, 전년 동기대비 954백만원 14.8% 성장함.
- 마트사업은 코로나19의 완화로 급식사업 물량이 증가하여 1,197백만원의 실적을 달성하였으며, 전년 동기대비 214백만원 21.7% 증가함.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 잔액은 186,355백만원으로 전년 동기대비 13,383백만원 7.7%의 성장을 보이고 있음.
- 상호금융대출금 잔액은 169,152백만원으로 전년 동기대비 8,335백만원 5.2%의 성장을 보이고 있음
- 기준 금리인상으로 인하여 예수금 잔액이 증가하고 있으며, 대출금은 정부의 대출 규제강화 속에서도 조합원님의 관심과 직원들의 노력으로 실적이 증가하고 있습니다. 앞으로도 농협사업 이용에 많은 관심을 부탁드립니다.

4. 기타사업

- 코로나19의 완화로 인하여 예대마진 및 매출액이 증가하고 있으며 각종 비이자사업(카드, 보험, 전자금융 등)을 적극 추진하여 당기순이익 증가에 힘쓰고 있음.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	18,731	9,028	48.2	7,852	1,176	15.0	
판 매	12,377	7,395	59.7	6,441	954	14.8	
구 매	991	287	29.0	297	-10	-3.4	
마 트	5,110	1,197	23.3	983	214	21.8	
가 공	0	0	0.00	0	0	0	
기 타	253	149	58.9	131	18	13.7	
상호금융 예수금	잔액	183,900	186,355	101.3	172,972	13,383	7.7
	평잔	181,910	183,055	100.6	172,701	10,354	5.9
상호금융 대출금	잔액	175,200	169,152	96.5	160,817	8,335	5.2
	평잔	170,500	168,958	99.1	160,861	8,097	5.0
보험료	1,235	275	22.3	297	-22	-7.4	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	3,833	I. 유동부채	16,496
현금	1,780	외상매입금	304
외상매출금	515	단기차입금	11,900
재고, 생물자산	489	기타유동부채	4,292
기타유동자산	1,049	II. 금융업예수금	186,355
II. 금융업예치금	27,588	III. 금융업차입금	980
III. 금융업대출채권*	167,436	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	74
V. 비유동자산	22,578	장기차입금	
투자자산	4,185	기타비유동부채	
유형자산	18,391	부채 합계	203,905
무형자산	0	I. 출자금	4,638
기타비유동자산	2	II. 자본잉여금	1,874
		III. 자본조정	-3
		IV. 기타포괄손익누계액	6,576
		V. 이익잉여금	4,445
		자본 합계	17,530
자산 총계	221,435	부채와 자본 총계	221,435

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	'22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	2,757	3,216	459
영업비용	1,427	16,10	183
매출총이익	1,330	1,606	276
신용사업	892	1,089	197
경제사업	438	517	79
판매비와관리비	1,248	1,393	145
영업손익	82	213	131
교육지원사업준비	116	102	-14
영업외손익	51	53	2
법인세차감전손익	17	164	147
법인세비용	0	0	
당기순손익	17	164	147